
 
 

UCHWAŁA NR L/395/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 218, 
art. 219, art. 220 art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć budżet gminy na 2022 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 1.689.729,23 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększyć przychody budżetowe na 2022 rok o kwotę 177.000,0 zł oraz zwiększyć budżet gminy na 
2022 rok po stronie wydatków o kwotę 177.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian po stronie wydatków budżetowych na 2022 rok zgonie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonać zmiany tabeli nr 3 do uchwały nr XLIV/343/2021 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok: „Przychody i rozchody budżetu 
gminy na 2022 rok” (z późniejszą zmianą) zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonać zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XLIV/343/2021 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok „Plan przychodów i kosztów zakładu 
budżetowego na 2022 rok” (z późniejszą zmianą) zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonać zmiany załącznika nr 4 do uchwały nr XLIV/343/2021 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok „Plan dotacji do przekazania w roku 
2022”  (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonać zmiany § 3 ust. 1 - 4 uchwały nr XLIV/343/2021 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok, które przyjmują nowe brzmienie: 

1. „Określa się planowany deficyt w wysokości 8.994.889,32 zł. 

2. Ustala się plan przychodów budżetu gminy w wysokości 9.467.857,32 zł i rozchodów budżetu gminy 
w kwocie 472.968,00 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 czerwca 2022 r.

Poz. 4283



3. Źródłem planowanych przychodów są wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, 
przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżących budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach. 

4. Planowane rozchody w wysokości 472.968.00 zł oraz planowany deficyt w wysokości 8.994.889,32 zł 
pokryte będą planowanymi przychodami w wysokości 9.467.857,32 zł.” 

§ 8. W § 20 uchwały nr XLIV/343/2021 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 29.12.2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok zmienia się punkt 2, który otrzymuje brzmienie: 

„finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 3.173.965,16 zł”.. 

§ 9. W § 21 uchwały nr XLIV/343/2021 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 29.12.2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok zmienia się ustęp 2, który otrzymuje brzmienie: 

„zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 
3.173.965,16 zł”.. 

§ 10. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2022 rok zamyka się: 

po stronie dochodów kwotą 62.544.009,60 zł,  

po stronie wydatków kwotą 71.538.898,92 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Gerard Depta 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4283



1. 600 Transport i łączność 15 664,31

* Dochody bieżące: 15 664,31

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów

15 664,31

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa 332 832,02

* Dochody majątkowe: 332 832,02

6207 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 oraz ust 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 625

332 832,02

a) Przekształcenie poprzemysłowego 

terenu pod teren inwestycyjny w Kuźni 

Raciborskiej (refundacja środków)

332 832,02

3. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

2 500,00

* Dochody majątkowe: 2 500,00

1. Dochody ze sprzedaży majątku, w 

tym:

2 500,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych

2 500,00

4. 801 Oświata i wychowanie 28 000,00

* Dochody bieżące: 28 000,00

2440 Dochody otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych

28 000,00

Lp.

Zwiększenia

Dochody w złotych

Dział Paragraf

Zmniejszenia

Nazwa

§ 1

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2022 rok:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/395/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 23 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4283



a) Dofinansowanie z Państwowego 

Funduszu Zajęć Sportowych dla 

Uczniów zajęć "Umiem pływać"

16 000,00

a) Dofinansowanie z Państwowego 

Funduszu Zajęć Sportowych dla 

Uczniów zajęć "Gimnastyka 

korekcyjno-kompensacyjna"

12 000,00

5. 801 Oświata i wychowanie 23 400,00

* Dochody bieżące: 23 400,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 23 400,00

środki z Fundacji Świętego Mikołaja na 

realizację zadania w ramach programu 

"Przystań Świętego Mikołaja"

6. 852 Pomoc społeczna 10 000,00

* Dochody bieżące: 10 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych

10 000,00

dotyczy MOPS w Kuźni Raciborskiej

7. 852 Pomoc społeczna 15 000,00

* Dochody bieżące: 15 000,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19

15 000,00

8. 758 Różne rozliczenia 591 207,00

* Dochody bieżące: 591 207,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 286 207,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 305 000,00

9. 750 Administracja publiczna 423 000,00

* Dochody majątkowe: 423 000,00

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.17.2022.g z

24.05.2022 r. informującego o zwiększeniu części oświatowej subwencji ogólnej.

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na Korpus Wsparcia Seniorów

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4283



6207 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 oraz ust 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 625

423 000,00

a) Modernizacja i termomodernizacja 

budynku Urzędu Miejskiego w Kuźni 

Raciborskiej

423 000,00

10. 801 Oświata i wychowanie 248 125,90

* Dochody bieżące: 248 125,90

2057 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, w tym na:

248 125,90

a) Asystent ucznia ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi - pilotaż"
248 125,90

Razem 1 689 729,23

1. 600 Transport i łączność 15 664,31

60016 Drogi publiczne gminne 15 664,31

* Wydatki bieżące: 15 664,31

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

15 664,31

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym na:

15 664,31

a) Remonty dróg gminnych 15 664,31

2. 600 Transport i łączność 199 342,63

60016 Drogi publiczne gminne 193 946,38

* Wydatki majątkowe: 193 946,38

Zmniejszenia

Nazwa

Zwiększenia

Wydatki w złotych

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2022 rok:

Rozdział

§ 2

Lp. Dział

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4283



1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym:

193 946,38

a) Budowa nowej drogi w 

miejscowości Rudy przysiółek Kolonia 

Renerowska

193 946,38

60020 Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych

5 396,25

* Wydatki bieżące: 5 396,25

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

5 396,25

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym na:

5 396,25

a) Przystanki autobusowe 5 396,25

801 Oświata i wychowanie 3 000,00

80104 Przedszkola 3 000,00

* Wydatki bieżące: 3 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

3 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
3 000,00

dotyczy Przedszkola w Rudach

851 Ochrona zdrowia 26 645,60

85195 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 26 645,60

* Wydatki bieżące: 26 645,60

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

26 645,60

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
26 645,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

103 843,79

90002 Gospodarka odpadami 103 843,79

* Wydatki bieżące: 84 843,79

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

84 843,79

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym na:

84 843,79

a) Wydatki związane z gospodarką 

śmieciową
84 843,79

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4283



* Wydatki majątkowe: 19 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym:

19 000,00

a) Dotacja celowa z budżetu dla 

ZGKiM na zadanie "Budowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów w Kuźni 

Raciborskiej w ramach formuły 

zaprojektuj i wybuduj"

19 000,00

3. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

2 500,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach

2 500,00

* Wydatki bieżące: 2 500,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

2 500,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym na:

2 500,00

a) Utrzymanie drzewostanu i zieleni na 

terenach Gminy Kuźnia Raciborska

2 500,00

4. 801 Oświata i wychowanie 28 000,00

80195 Pozostała działalność 28 000,00

* Wydatki bieżące: 28 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

28 000,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, w tym

17 000,00

a) Umiem pływać" 5 000,00

dotyczy SP w Rudach 5.000,00 zł

b) "Gimnastyka korekcyjno-

kompensacyjna"

12 000,00

w tym: SP w Kuźni Raciborskiej 

6.000,00 zł, SP w Rudach 6.000,00 zł

1.2. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym na:

11 000,00

a) Umiem pływać" 11 000,00

w tym: SP w Kuźni Raciborskiej 

4.680,00 zł, SP w Rudach 6.320,00 zł

5. 801 Oświata i wychowanie 23 400,00

80101 Szkoły podstawowe 23 400,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4283



* Wydatki bieżące: 23 400,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

23 400,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, w tym:

16 248,00

a) Przystań Świętego Mikołaja" 16 248,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym na:

7 152,00

a) Przystań Świętego Mikołaja" 7 152,00

dotyczy Szkoły Podstawowej w 

Rudach

6. 852 Pomoc społeczna 10 000,00

85216 Zasiłki stałe 10 000,00

* Wydatki bieżące: 10 000,00

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 2 000,00

a) Zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości

2 000,00

dotyczy Urzędu Miejskiego w Kuźni 

Raciborskiej

2. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych

8 000,00

dotyczy MOPS w Kuźni Raciborskiej

7. 852 Pomoc społeczna 15 000,00

85295 Pozostała działalność 15 000,00

* Wydatki bieżące: 15 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

15 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym na:

15 000,00

a) Korpus Wsparcia Seniorów 15 000,00

dotyczy MOPS w Kuźni Raciborskiej

8. 801 Oświata i wychowanie 286 207,00

80101 Szkoły podstawowe 286 207,00

* Wydatki bieżące: 286 207,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

286 207,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4283



1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane

286 207,00

750 Administracja publiczna 305 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

305 000,00

* Wydatki bieżące: 305 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

305 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
305 000,00

9. 750 Administracja publiczna 423 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

423 000,00

* Wydatki majątkowe: 423 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3:

423 000,00

a) Modernizacja i termomodernizacja 

budynku Urzędu Miejskiego w Kuźni 

Raciborskiej

423 000,00

10. 801 Oświata i wychowanie 248 125,90

80195 Pozostała działalność 248 125,90

* Wydatki bieżące: 248 125,90

1. Wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków , o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

248 125,90

a) Asystent ucznia ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi - pilotaż"
248 125,90

Razem 1 689 729,23

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4283



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 177 000,00

177 000,00

177 000,00

Razem 177 000,00

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 600 105 000,00

60016 105 000,00

105 000,00

105 000,00

105 000,00

900 72 000,00

90005 72 000,00

72 000,00

72 000,00

72 000,00

177 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym:

a) Dotacje celowe z budżetu dla osób 

fizycznych na dofinansowanie zadania 

pn. "Program Ograniczania Niskiej 

Emisji dla Gminy Kuźnia Raciborska na 

lata 2021-2023"

Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Drogi publiczne gminne

Nazwa

* Wydatki majątkowe:

Zwiększenie przychodów budżetowych na 2022 r.

Lp.

§ 952

Przychody w złotych
Paragraf Nazwa

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym

§ 1

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek

1.1. W tym na pokrycie deficytu

§ 2

Dochody w złotych
Lp.

Razem

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2022 rok:

* Wydatki majątkowe:

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym:

a) Budowa nowej drogi w miejscowości 

Rudy przysiółek Kolonia Renerowska

Dział Rozdział

Transport i łączność

Strona 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/395/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 23 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4283



1. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

42 750,00 42 750,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 30 750,00 30 750,00

* Wydatki majątkowe: 30 750,00 30 750,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym:

30 750,00 30 750,00

a) Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów w Kuźni Raciborskiej w 

ramach formuły zaprojektuj i wybuduj

30 750,00

b) Dotacja celowa z budżetu dla 

ZGKiM na zadanie "Budowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów w Kuźni 

Raciborskiej w ramach formuły 

zaprojektuj i wybuduj"

30 750,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu

12 000,00

* Wydatki majątkowe: 12 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym:

12 000,00

a) Dotacje celowe z budżetu dla osób 

fizycznych na dofinansowanie zadania 

pn. "Program Ograniczania Niskiej 

Emisji dla Gminy Kuźnia Raciborska 

na lata 2021-2023"

12 000,00

90095 Pozostała działalność 12 000,00

* Wydatki majątkowe: 12 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym:

12 000,00

a) Pozostałe inwestycje 12 000,00

Razem 42 750,00 42 750,00

§ 1

Wydatki w złotych

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2022 rok:

RozdziałLp. Dział

Zmniejszenia

Nazwa

Zwiększenia

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/395/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 23 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4283



Lp. Par. Nazwa Plan 

1 2 3 4

1. Przychody budżetu 9 467 857,32

§ 905 Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach

3 541 816,16

1. W tym na pokrycie 

deficytu
3 541 816,16

§ 950 Wolne środki, o których 

mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy

2 752 076,00

1. W tym na pokrycie 

deficytu
2 279 108,00

§ 952 Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na 3 173 965,16

1. Przychody z zaciągniętych 

kredytów
2 940 000,00

1.1. W tym na pokrycie 

deficytu
2 940 000,00

2. Przychody z zaciągniętych 

pożyczek
233 965,16

2.1. W tym na pokrycie 

deficytu
233 965,16

2. Dochody budżetu 62 544 009,60

RAZEM przychody i 

dochody budżetu (1+2)
72 011 866,92

3. Rozchody budżetu 472 968,00

§ 992 Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i 

kredytów:

472 968,00

1. Spłata kredytów 308 620,00

2. Spłata pożyczek 

zaciągniętych w WFOŚiGW
164 348,00

4. Wydatki budżetu 71 538 898,92

 Przychody i rozchody budżetu gminy na 2022 rok (w złotych i groszach)

Strona 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/395/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 23 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4283



RAZEM rozchody i wydatki 

(3+4)
72 011 866,92

Nadwyżka/Deficyt (2-4) -8 994 889,32

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4283



Lp

. Dział Rozdział Kwota

1 2 3 5

1. 700 5 799 896,96

70001 4 300 000,00

70095 1 499 896,96

799 896,96

700 000,00

700 000,00

2. 900 2 058 984,80

90002 332 750,00

283 000,00

49 750,00

49 750,00

90003 229 519,68

229 519,68

90004 199 449,96

199 449,96

90095 1 297 265,16

141 433,40

56 965,16

56 965,16

7 858 881,76
350 000,00

Lp

. Dział Rozdział Kwota

1 2 3 5

1. 700 5 899 896,96

70001 4 400 000,00

70095 1 499 896,96

2. 900 2 058 984,80

90002 332 750,00

90003 229 519,68

90004 199 449,96

90095 1 297 265,16

7 958 881,76
250 000,00

4

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka odpadami komunalnymi

*w tym dotacja celowa:

"Wymiana źródła ciepła dla budynku przy ul. Rogera 

11 w Rudach

Koszty Zakładu Budżetowego

Nazwa

*w tym dotacja przedmiotowa

Oczyszczanie miast i wsi

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Pozostała działalność

razem:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Stan środków obrotowych na koniec roku

*w tym dotacja celowa :

dokumentacja i prace przy termomodernizacji, 

instalacji c.o. i c.w.u.

Zakłady gospodarki mieszkaniowej

Pozostała działalność

razem

Stan środków obrotowych na początek roku

Pozostała działalność

*w tym dotacje przedmiotowe

Gospodarka odpadami komunalnymi

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2022r. (w złotych)

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Przychody  Zakładu Budżetowego

Nazwa

*w tym dotacja przedmiotowa

4

Gospodarka mieszkaniowa

Zakłady gospodarki mieszkaniowej

Pozostała działalność:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oczyszczanie miast i wsi:

*w tym dotacja przedmiotowa

*w tym dotacja celowa:

*w tym dotacja przedmiotowa

"Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w 

Kuźni Raciborskiej w ramach formuły zaprojektuj i 

wybuduj"

Strona 1

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/395/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 23 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 4283



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

1.

Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładu 
budżetowego ZGKiM w Kuźni Raciborskiej do sektora finansów 
publicznych 1 653 300,00

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 799 896,96
a) rozdział 70095 - Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa z 

budżetu dla zakładu budżetowego - utrzymanie, remonty oraz 

naprawy i modernizacje 1m² powierzchni  budynków i mieszkań 

komunalnych 799 896,96

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 853 403,04

a) rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  dotacja 

przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na prowadzenie 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 283 000,00

a) rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi  - dotacja przedmiotowa 

z budżetu dla zakładu budżetowego na oczyszczanie, odśnieżanie 

1m²  ulic, placów i chodników gminnych 229 519,68
c) rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  - 

dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na 

pielęgnacje i utrzymanie 1m² terenów zieleni stanowiących własność 

Gminy Kuźnia Raciborska 199 449,96

d) rozdział 90095 - Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa dla 

zakładu budżetowego - utrzymanie 1m² powierzchni targowiska 12 537,00

e)  rozdział 90095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa 

dla zakładu budżetowego na sprawdzenie, naprawę i montaż 

kompletnych elementów dekoracji miasta i gminy w okresie świąt 21 500,64

f) rozdział 90095 - Pozostała działalność -  dotacja przedmiotowa 

dla zakładu budżetowego na przegląd i remonty placów zabaw 7 395,76

g) rozdział 90095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa dla 

zakładu budżetowego na adaptację i utrzymanie siedziby ZGKiM 100 000,00

2.
Dotacje celowe dla podmiotów nie zaliczonych do sektora 
finansów publicznych: 226 000,00

Dział 851 - Ochrona zdrowia 196 000,00
a) rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 116 000,00

b) rozdział 85195 - Pozostała działalność 80 000,00

Dział 852 Pomoc Społeczna 30 000,00

a) rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania - Dotacja celowa 

na realizację zadania w ramach Programu Pomoc Żywnościowa 30 000,00

Plan dotacji do przekazania w roku 2022 (w złotych)

Strona 1

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr L/395/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 23 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 4283



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

3.
Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury do sektora finansów 
publicznych: 2 289 800,00

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 289 800,00
1) rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 910 800,00

a) Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej 1 600 800,00

b) Gminny Ośrodek Turystyki i Promocji w Rudach 310 000,00

2) rozdział 92116 - Biblioteki 379 000,00

4.
Dotacje celowe na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień do sektora finansów publicznych 481 000,00

Dział 600 - Transport i łączność 456 000,00
a)  rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy  - dotacja z budżetu 

dla Miasta Rybnik do przewozów pasażerskich 195 000,00

b) rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy - Dotacja celowa na 

pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących - dla Powiatu Raciborskiego 261 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 25 000,00
a) rozdział 80104 - Przedszkola - Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 25 000,00

5.
Dotacja celowa dla spółki wodnej spoza sektora finansów 
publicznych 10 000,00

Dział 010- Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00
a) rozdział  01009 - Spółki wodne  dotacja dla Miejskiej Spółki 

Wodnej w Kuźni Raciborskiej  - utrzymanie i konserwacja urządzeń 

melioracji wodnych,szczegółowych 10 000,00

6.
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty spoza sektora finansów publicznych 1 835 053,00

Dział 801 - Oświata i wychowanie 1 835 053,00

1. Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 1 661 000,00

2. Rozdział 80104 - Przedszkola 174 053,00

7.
 Dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie 
Gminy Kuźnia Raciborska spoza sektora finansów publicznych 98 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna i sport 98 000,00

1. Rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu - 

dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie Gminy 

Kuźnia Raciborska 98 000,00

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 4283



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

8.
Dotacje celowe na realizację innych zadań zleconych spoza 
sektora finansów publicznych 95 475,71

Dział 801 Oświata i wychowanie 15 475,71

1. Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 4 032,00

Dotacje na zadnia bieżące, w tym: 4 032,00

a) Dotacja celowa z budżetu dla Społecznej Szkoły Podstawowej w 

Budziskach na sfinansowanie dodatkowych zajęć specjalistycznych 

z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 4 032,00

2. Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edkukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 11 443,71

Dotacje na zadnia bieżące, w tym: 11 443,71

a) Dotacja celowa z budżetu dla Społecznej Szkoły Podstawowej w 

Budziskach na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 11 443,71

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00

1.Rozdział 92195 - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 20 000,00

a) Dotacja celowa z budżetu na realizację zadań zleconych w formie 

"małych grantów" 20 000,00

Dział 855 Rodzina 60 000,00

1.Rozdział 85504 - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 60 000,00

a) Dotacje celowe z budżetu na realizację zadań zleconych - na 

placówki wsparcia dziennego 60 000,00

9.
Dotacje (bieżące i majątkowe) dla Policji - dotacja do sektora 
finansów publicznych 25 000,00

 Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00

1. Rozdział 75404 Komendy wojewódzkie Policji
25 000,00

a) Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji  z przeznaczeniem na 

dofinansowanie godzin ponadwymiarowych  - dodatkowe patrole
0,00

b) Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na "Dofinansowanie zakupu 

radiowozu dla Komisariatu Policji w Kuźni Raciborskiej 25 000,00

10.

Dotacje celowe dla OSP - dotacja spoza sektora finansów 
publicznych 85 000,00

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 85 000,00

1. Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne: 85 000,00

Strona 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 4283



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

a) Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup opału do 

ogrzewania pomieszczeń wykorzystywanych na potrzeby OSP oraz 

na zakup sprzętu i umundurowania na potrzeby OSP w zakresie 

zabezpieczenia gotowości bojowej 85 000,00

11.

Dotacje celowe na zadania inwestycyjne do sektora finansów 
publicznych

806 715,16

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa
700 000,00

Rozdział 70095 Pozostała działalność: 700 000,00

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie "Dokumentacja i prace 

przy termomodernizacji, instalacji c.o. i c.w.u."  
700 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 106 715,16

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi
49 750,00

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie "Budowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów w Kuźni Raciborskiej w ramach 

formuły zaprojektuj i wybuduj" 49 750,00

Rozdział 90095 Pozostała działalność
56 965,16

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie "Wymiana źródła ciepła 

dla budynku przy ul. Rogera 11 w Rudach
56 965,16

12.

Dotacje celowe (bieżące i majątkowe) dla instytucji kultury - do 
sektora finansów publicznych 100 000,00

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00

Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00

a) Dotacja celowa na zadania inwestycyjne w MOKSiR 
50 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia
50 000,00

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi
50 000,00

a) Dotacja celowa dla MOKSiR w Kuźni Raciborskiej na zakup 

sprzętu niezbędnego do prowadzenia Akcji Lato w ramach 

rozwiązywania problemów alkoholowych 50 000,00

OGÓŁEM  DOTACJE 7 705 343,87

Strona 4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 4283


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2022-06-30T08:26:38+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




